



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

ที่ ปช.๗๒๒๐๓/๕๒๔

วันที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลและขออนุมัติราคากลางโครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปช.ถ. ๕๓ - ๐๑๐ สายเพชรเกษม - หนองตาแต้ม หมู่ที่ ๔ บ้านต้นไทร ตำบลหนองตาแต้ม อำเภอลำลูกเกด จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม (ผ่านเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม ที่ ๙๕๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลางจ้างโครงการปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปช.ถ. ๕๓ - ๐๑๐ สายเพชรเกษม - หนองตาแต้ม หมู่ที่ ๔ บ้านต้นไทร ตำบลหนองตาแต้ม อำเภอลำลูกเกด จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ราคากลางจำนวน ๑๑,๓๙๔,๑๙๐.๕๖ บาท สูงกว่างบประมาณจำนวน ๑,๕๙๑,๑๙๐.๕๖ บาท

ในการนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และแจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายประดิษฐ์ ปรีวาณิชย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายภาณุรังษี เกื้อเกตุ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายธนพล แซ่แต้)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

- เพื่อโปรดพิจารณา

- เห็นควรอนุมัติ

(นายประดิษฐ์ ปรีวาณิชย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

- เพื่อโปรดพิจารณา

- เห็นควรอนุมัติ

(นายธีระกิจ อัจฉริยะพันธุ์กุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายธีระกิจ อัจฉริยะพันธุ์กุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปช.ถ.53 - 010 สายเพชรเกษม - หนองตาเมียง หมู่ที่ 4 บ้านต้นไทร  
 ตำบลหนองตาเมียง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาเมียง/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาเมียง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                          | หน่วย | จำนวน      | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 1                    | 1. งานดิน<br>1.1 งานดิน (EARTHWORK)<br>1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ<br>1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ<br>ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)                                                                                                           | ตร.ม. | 5,200.000  | 1.77         | 9,204.00     | 1.3277 | 2.35                 | 12,220.15    |
| 2                    | 2. งานพื้นทาง<br>2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง<br>(SUBBASE AND BASE COURSES)<br>2.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES)<br>2.1.1.1 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่<br>ขุดลึกเฉลี่ย 0.20 ม. (Pavement In Place<br>Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้) | ตร.ม. | 20,480.000 | 92.72        | 1,898,905.60 | 1.3277 | 123.10               | 2,521,176.96 |
| 3                    | 2.1.1.2 งานพื้นทางหินคลุก<br>(CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE<br>BASE)<br>3. งานผิวทาง                                                                                                                                                    | ลบ.ม. | 2,048.000  | 315.06       | 645,242.88   | 1.3277 | 418.30               | 856,688.97   |

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปช.ถ.53 - 010 สายเพชรเกษม - หนองตาเมียง หมู่ที่ 4 บ้านต้นไทร  
 ตำบลหนองตาเมียง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาเมียง/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาเมียง

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                      | หน่วย | จำนวน      | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง   |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 4                    | 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)<br>3.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต<br>(PRIME COAT & TACK COAT)<br>3.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ต<br>(PRIME COAT)(พื้นทางดินซีเมนต์หรือหินคลุกซีเมนต์)<br>กรณีใช้ยาง EAP | ตร.ม. | 20,480.000 | 33.23        | 680,550.40 | 1.3277 | 44.11                | 903,566.76 |
| 5                    | 3.1.1.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต<br>(TACK COAT)                                                                                                                                                           | ตร.ม. | 320.000    | 16.24        | 5,196.80   | 1.3277 | 21.56                | 6,899.79   |
| 6                    | 3.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต<br>(ASPHALT CONCRETE)<br>3.1.2.1<br>งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม.<br>(ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) ปูนบนแทคโค้ต                                                | ตร.ม. | 320.000    | 245.54       | 78,572.80  | 1.3277 | 326.00               | 104,321.10 |



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปช.ถ.53 - 010 สายเพชรเกษม - หนองตาเมือง หมู่ที่ 4 บ้านต้นไทร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ตำบลหนองตาแต่ม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต่ม/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต่ม

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                | หน่วย | จำนวน      | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง      |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|--------------|--------------|--------|----------------------|---------------|
| 7                    | 3.1.2.2<br>งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต<br>หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE<br>BINDER COURSE)ปูบนไพรโคต                                          | ตร.ม. | 20,480.000 | 248.65       | 5,092,352.00 | 1.3277 | 330.13               | 6,761,115.75  |
| 8                    | 4. งานเบ็ดเตล็ด<br>4.1 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)<br>4.1.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)<br>4.1.1.1 THERMOPLASTIC PAINT<br>ระดับ 1(YELLOW & WHITE) | ตร.ม. | 585.000    | 290.00       | 169,650.00   | 1.3277 | 385.03               | 225,244.30    |
| 9                    | 5. งานป้ายโครงการ<br>5.1 ป้ายโครงการ                                                                                                             | ป้าย  | 1.000      | 2,227.00     | 2,227.00     | 1.3277 | 2,956.78             | 2,956.78      |
| รวมราคากลาง          |                                                                                                                                                  |       |            |              |              |        |                      | 11,394,190.56 |

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปช.ถ.53 - 010 สายเพชรเกษม - ทนงดาเมือง หมู่ที่ 4 บ้านต้นไทร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ตำบลทนงดาแต่ม ด้วยวิธีประมวลราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนตำบลทนงดาแต่ม/องค์การบริหารส่วนตำบลทนงดาแต่ม



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปช.ถ.53 - 010 สายเพชรเกษม - หนองตาเมือง หมู่ที่ 4 บ้านต้นไทร  
ตำบลหนองตาแต้ม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต้ม

( ธนพล แซ่แต้ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

( ประดิษฐ์ ปรียวณิชย์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( ภาณุรังษี เกื้อเกตุ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

### 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING

รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปช.ถ.53 - 010 สายเพชรเกษม - หนองตาเมือง หมู่ที่ 4 บ้านต้นไทร ตำบลหนองตาแต่ม

### 2. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /งานก่อสร้างถนนผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต่ม / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาแต่ม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 9,803,000.00 ..... บาท

### 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต โดยวิธี PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... - 2 ธ.ค. 2567 ..... เป็นเงิน ..... 11,394,190.56 ..... บาท

### 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

### 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ประดิษฐ์ ปริยวานิชย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

7.2 ธนพล แซ่แต้ กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

7.3 ภาณุรังษี เกื้อเกตุ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ภาณุรังษี เกื้อเกตุ

02 ธันวาคม 2567 15:53:54